CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 3112/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo s Secretaria Competente, reiterando o Req. nº 1046/24, que solicita a
limpeza  por  meio  de  capina  e  roçagem,  e  também  a  revitalização  com  plantio  de  árvores  e
ajardinamento dos canteiros da Avenida Brasil localizados entre os Bairros Brasília e Fátima, haja
vista que recebemos informações dos moradores e proprietários de terrenos e empresas no local,
que não estão sendo feitas as manutenções e limpezas dos referidos canteiros. Sendo assim, existem
vários pontos de descarte de lixos.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

 Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  26  de

novembro de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  26/11/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
80

29

		2024-12-17T16:17:10-0300

		2024-12-17T16:17:11-0300

		2024-12-17T16:17:12-0300